Array ( ) AGE – 9 de outubro – 13h30 – Avianca – Esclarecimentos
sobre a proposta km/hora02/10/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato Nacional dos Aeronautas, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo estatuto desta entidade sindical, nos artigos 22, a, 20, 1º, b, e 25 caput e 2º,
observados os demais requisitos estatutários e legais, como o previsto no artigo 615 da
Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT, convoca os aeronautas associados e não
associados da AVIANCA LINHAS AÉREAS, para Assembleia Geral Extraordinária que será
realizada no dia 09 de outubro de 2018, às 13:30 horas em primeira convocação e às
14:00 horas em segunda e última convocação no seguinte local: São Paulo: Subsede do SNA
– R. Barão de Goiânia, 76 – Vila Congonhas, São Paulo – SP, CEP: 04612-020, para a seguinte
ordem do dia: A) esclarecimentos sobre a nova proposta apresentada pela Avianca para
conversão do modelo de remuneração (km para hora).

Rio de Janeiro, 02 de outubro de 2018.

ONDINO DUTRA CAVALHEIRO NETO
Presidente